
UCHWAŁA NR XXV/160/21 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na  terenie Gminy Dziadowa Kłoda 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U.  z 2020r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2020r.  poz. 55 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska projektu uchwały, Rada Gminy Dziadowa Kłoda uchwala, co 

następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomnikami  przyrody  drzewa  z gatunku  dąb szypułkowy (Qercus robur)  szt. 5 

rosnące  na terenie Nadleśnictwa Syców w Gminie Dziadowa Kłoda. 

2. Nazwę, wymiary  i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik  Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomników przyrody, o których mowa w ust. 1,  określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w ust.1, określa załącznik Nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody  sprawuje  Wójt Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w  § 1, jest  zachowanie 

wartości  przyrodniczych, naukowych i krajobrazowych. 

 § 4. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których  mowa  w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala 

się: 

1) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie 

mniejszym niż w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi drzew; 

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania  stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych  i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania  i uzupełniania  ich  braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad  pomnikami 

przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w  § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających  rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem  lub naprawą urządzeń wodnych; 



3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych,  jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

                                                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy   

 

                                                                                                                    mgr Agnieszka Bębenek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 



 Załącznik Nr 1  do  Uchwały Nr XXV/160/21 

Rady Gminy Dziadowa Kłoda  

z dnia 29 stycznia 2021r. 
 

   

L.p. Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa pomnika 

przyrody 

Nazwa gat. pol. 

Nazwa gat. łac. 

Nazwa  własna 

               Wymiary       Położenie  

Nr obrębu geod.;  

Nr działki ew. 

Wysokość 

(m) 

Pierśnica 

pnia (cm) 

mierzona na 

wys. 1,3 m 

(Obwód 

pierśnicy w 

cm)  

1. Drzewo  szt. 1 Qercus robur  

Dąb szypułkowy 

EREMITA 

 

25 

 

      126  (396) 

Obręb Stradomia Dolna  

Dz. Nr 445 

2. Drzewa szt. 2  

 

Qercus robur 

Dąb szypułkowy 

STRAŻNICY 

LASU  

28 

28 

      153 (480) 

      146 (460) 

Obręb Stradomia Dolna  

Dz. Nr  442 

3. Drzewa szt. 1 Qercus robur 

Dąb szypułkowy 

PUSTELNIK 

25 

 

      132 (413) 

       

Obręb Dziadów Most 

Dz. Nr 627 

4. Drzewo szt. 1 Qercus robur 

Dąb szypułkowy 

CZARNUCH 

26    137 (430) Obręb Dziadów Most 

Dz. Nr 634 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 2  do  Uchwały Nr XXV/160/21 

Rady Gminy Dziadowa Kłoda  

z dnia 29 stycznia 2021r. 

   
 

L.p. 

Obiekt poddany ochronie Współrzędne geodezyjne 

Współrzędne  

geograficzne zgodne z 

SIP 

1. 
Drzewo gat. dąb szypułkowy 

szt. 1 obręb  Stradomia Dolna 

x- 377812,33 

y -407365,88 

51ᵒ  15´ 34″ 

17ᵒ  40´ 19″ 

2. 

Drzewa gat. dąb szypułkowy 

szt. 2 obręb Dziadowa Kłoda 

X1- 376584,15 

Y1 -  409038,52 

 

X2- 376595,33 

Y2-  409027,94 

51ᵒ  14´  55,3″ 

17 ᵒ 41´  46,6″ 

 

51ᵒ  14´  55,6″ 

17ᵒ  41´   46″ 

3. 
Drzewa gat. dąb szypułkowy 

szt. 1 obręb Dziadów Most 

X- 375772,35 

Y – 404974,32 

51ᵒ  14´  26,6″ 

17ᵒ  38´  17,8″ 

4 Drzewo gat. dąb szypułkowy 

szt.1 obręb Dziadów Most 

X – 376351.55 

Y – 402759.20 

51ᵒ 14´  44,3″ 

17°  36´  23,0″ 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                



 Załącznik Nr 3  do  Uchwały Nr XXV/160/21 

Rady Gminy Dziadowa Kłoda  

z dnia 29 stycznia 2021r. 

   

 

 


		2021-01-29T12:13:22+0100




